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Referat 
FNF Stavanger faglig råd  
 
Dato: Tirsdag 15. september kl. 15 – 17:15 
Sted: Ryfylke friluftsråd 
 
Til stede: 
 NOF Stavanger og omegn v. Øyvind Gjerde 
 Naturvernforbundet i Stavanger v. Sissel Nordheim 
 Speiderne i Stavanger v. John Ottar Motland 
 Stavanger Kajakklubb v. Kalle Eide 
 Sørmarkas Venner v. Tor Finn Wersland 

Stavanger og Rogaland Jeger- og fiskerforening (SRJF) v. Ragnhild Ottesen 
 Stavanger Turistforening v. Anne Katrine Lycke 
 Stavanger kommune v. Aina Lunde og Milena Suboticki 

Forfall: Ingen 

Møteleder: 
 Ragnhild Ottesen 
Referent: 
 Emily Halvorsen, koordinator 
 
SAKER 

18/20 Dagsorden og møter 
- Ingen kommentarer til innkalling eller saker til eventuelt 
- Referat fra møte 3. juni – godkjent 
- Referat fra møte 6. mai – legges fram i neste møte 
- Neste møte: Forslag – tirsdag 10. november  
- Årsmøte og samling/seminar i FNF Rogaland: 29. – 30. januar  

 
19/20 Handlingsplan frivillighet – o-sak og innspill: 

Ny plan som oppfølger til Strategiplan for samhandling mellom frivillige 2015 - 2018 
- Milena Suboticki, rådgiver for frivillige lag og organisasjoner presenterte arbeidet med 

strategien og orienterte om prosess: 
Primært formål med planen forenkling og tilrettelegging. 
I løpet av sommeren ble det avholdt 14 intervjuer og til nå har de fått inn 8 rapporter/innspill 
fra gjestebud. Flere gjestebud er varslet bla. speiderne, kajakklubben og STF. 4H og Røde 
Kors skal også ha gjestebud. 
Milena oppfordret flere til å ha gjestebud eller sende innspill fra styrer eller 
styremedlemmer. Fristen er 21. september men ok om noen trenger litt ekstra tid. 

Det blir flere dialogmøter i desember før høring av planutkast i desember/januar. 

Oppfølging: Emily videresender spørsmålene til FR. 

- Spørsmål fra Milena: Hvordan anerkjenne frivillighet? Svar hun har fått: ‘Det gjøres med å 
vite hva vi gjør’. Det gav gjenklang hos FNF. 

- Diskusjon og innspill fra FR, spesielt om politisk arbeid og styrearbeid. Og er det frivillighet 
når kommunen gir ‘gulrot’? 

Konklusjon: Styrearbeid og politisk arbeid ved organisasjonene regnes som frivillig innsats på 
lik linje med dugnad og annen frivillig aktivitet. Uansett insentiver er det frivillighet så lenge 
det er aktivitet som ikke blir lønnet og at aktiviteten er av allmenn fordel for samfunnet.  
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20/20  Stimuleringsmidler i 2020 og utlysning for 2021  
- Emily og Aina orienterte: Utbetalinger for 2020 er forsinket men kommer snart. Utlysning for 

2021 er også litt forsinket men ordningen fortsetter som før. 

Oppfølging: Emily sender brev til mottakere av årets midler og utlysning til alle FNF i 
Stavanger, med søknadsfrist 13. oktober. 
 

21/20 Planer i Stavanger  
a. Handlingsplan for hav- og landbruk (samt klima) – Oppfølging: Emily ber om at FNF er på 

høringsliste 

b. Grønn plan og kommuneplanens arealdel – prosess og oppsummering av innkomne uttalelse 
Oppfølging: FNF er invitert til ressursgruppemøte i oktober. Emily skal delta. 

c. Klima- og miljøplanen – høring av rapport – innspill v NiR – Sissel orienterte: 
Handlingsplanen trenger et bedre system for hvordan den følges opp. Det er mye som er 
utelatt i rapporteringen så langt. Flere tema ble kun referert til, f.eks. til 
vannforvaltningsarbeidet. NiR reagerte på at vannkvalitet ikke er rapportert og at 
Hålandsvannet ikke er nevnt. 

d. Reguleringsplaner på høring – inkl. Sørmarka Idrettspark m frist 9/10. Tor Finn orienterte, 
bla. om behov for leplanting mot foreslått rulleskibane og trafikale problemer i 
Sørmarkaveien. Oppfølging: Tor Finn tar kontakt med Syklistene 

e. Varsel om oppstart – områderegulering Hillevåg m frist 24/10. Diskusjon om felles uttalelse 
og hovedtema; områder er mot sjøen, behov for større grøntarealer, naturkartlegging m.m.  
Vedtak: Kort uttalelse sendes fra FR. Emily lager utkast og sender på intern høring. Kalle 
vurderer mulige tiltak for padling og aktivitet ved fjorden. 

f. Skybruddsplan – kommer. Oppfølging: Emily ber om at FNF er på høringsliste 
 

22/19 Andre planer og saker – O-saker/kort diskusjon 
a. Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsone – kommunen sender 

innspill.  
Oppfølging: Emily sender info. til alle FNF om Norsk Friluftslivs webinar  

b. Regionalplan Jæren – behandlet i Stavanger kommune i juni 

c. Vannforvaltningsplanarbeidet i Rogaland og mulige tiltak/prioriteringer i Nye Stavanger -  
planen skal på høring i vinter. Aina orienterte: Saksbehandler i kommunen er limnolog Kristin 
Bringedal. Hun arbeider nå med en politisk sak om Hålandsvannet. 

d. Møllebekken – habitatforbedring v. NJFF, kommunen, NORCE og flere – bilder/kort film ble 
vist. NRK dekning finnes på FB. 

e. Sørmarka og Grannesbekken– et mulig kinderegg. Emily orienterte om muligheter ifm. 
mobilitet og vannforvaltning. Tor Finn orienterte fra møtet/befaring med Park og vei. Kun 1/5 
av Sørmarka er regulert. Behov for å kontakte sjefsarkitekt ved nye SUS snarest. Sikring av 
Sørmarka blir en politisk sak.  
Oppfølging: Tor Finn kontakter politikerne var på folkemøtet i 2019. Saken tas videre i FR 
møter 

f. Insektkartlegging i Stavanger og bruk av satellitt for å kartlegge insektvennlig habitat. Aina 
orienterte om metodikk og videre innsamling av data om villbier. Midler blir bevilget til å 
forbedre kommunens blomsterenger.  

 
 
 
 

https://www.stavanger.kommune.no/kultur-og-fritid/tur-og-natur/gronn-plan---kommunedelplan-for-stavangers-gronnstruktur/
https://www.stavanger.kommune.no/nyheter/ny-statusrapport-for-klima--og-miljoarbeidet-i-stavanger/
https://www.stavanger.kommune.no/samfunnsutvikling/planer/reguleringsplaner/varsel-om-oppstart-av-planarbeid/
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23/20 Diverse / o-saker  
- Mobilitetsuken (erstatter Miljøsøndag). Oppfølging: Spørsmål til Imme Dirks om 2021 

- Runde rundt i FR om foreningene – mye aktivitet tross Covid19 – her er korte utdrag: 
Speidergruppene er covid 19 styrt, forbereder landsleir 2022 på Forsand.  
NOF: Tross korona stilte 20 stk på medlemsmøte i går, men ikke så mange ekskursjoner ennå. 
Telling av myrsnipe på Høg-Jæren, ikke mange par igjen.  
Mostun: Aktivitet som vanlig. Skal rehabiliteres  og fylles med aktivitet, litt etter modell fra 
Dyrsnes.  
Madlaspeiderne: Har søkt kommunen om base på speidermarka, kommunen skal på 
befaring. 
STF: Barnas turlag på Dyrsnes har ikke kommet i gang ennå. Jane Byberg jobber med 
tilsvarende aktivitet/turlag på Storhaug. Hverdagsturene får fortsatt mye besøk på 
kommunens nettsider (flest klikk).  
Kajakklubben: Interessen har eksplodert! Det er padlere overalt og doblet + triplet aktivitet. 
Største utfordring er parkering, spesielt på Hundvåg. Ellers problem med tilgang til sjøen. 
Ønsker padleled slik som i Østfold. Også behov for kajakklager/parkering flere steder. Dette 
bør adresseres is grønn plan, også til Hillevågsplanen, f.eks. kajakkbrygge og utlån/leie a la 
Sørenga i Oslo. 

Flere kommentarer: Covid19 og friluftsliv i sommer har ført til telting overalt, mange store, 
og en helt annen kultur enn det som har vært vanlig. F.eks. Dørvika har blitt bråkete og ikke 
så kjekt for alle lenger. Vi trenger differensiert tilrettelegging slik at det er noe for alle. 

Sørmarkas venner: Kafeen måtte koronastenges. Lyse fikser opp; maler + planlegger 
vannpost og muligens åpne toalett. Lyse ønsker at kafeen drives videre på frivillig basis. Lyse 
er opptatt av at det blir markering av Hafrsfjord og Svg jubileer.  

 

24/20 Eventuelt 
 Ingen saker 


